
DIÁRIO OFICIAL
Município de Fátima do Sul - MS

ANO V nº. 583 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA -FEIRA,  18  DE JANEIRO DE 2022 PÁGINA 01 DE 14

Criado pela Lei Municipal Nº. 1.242, de 08 de Outubro de 2018 

PREFEITA
ILDA SALGADO MACHADO
Vice-Prefeito 
ALTAIR VIEIRA DE ALBUQUERQUE
Chefe de Gabinete
MARIA JANE DA SILVA BORGES
Secretária Municipal de Educação, Esporte, Cultura e 
Turismo
DALVA QUIRINO DA SILVA MARTINS
Secretário Municipal de Assistência Social
RENATA DANTAS LAMIN
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento
RODRIGO SILVA GARIB

Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos
JULIÃO BISPO VIEIRA
Secretário Municipal de Gestão Pública
ROGÉRIO KENDI MORIZAKI
Secretária Municipal de Saúde e Higiene Pública
LUDELÇA DORNELES DOS SANTOS
Secretário Distrital
LORIVALDO DIAS DE SANTANA
Procurador Geral do Município 
BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS,
Controladora Geral do Município 
ISABEL INES PIVETA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

DECRETO N.º 010/GP/22, DE 17 DE JANEIRO DE 2022.

Determina a exigência de apresentação de passaporte de va-
cina Sars-Cov-2 Covid-19 com 02 (duas) doses para ingresso 
em espaços de lazer como piscinas, e outros locais destinados 
para atividades aquáticas, públicos e privados, e dá outras pro-
vidências.

	 A PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL/MS, 
no uso da atribuição que lhe confere o inciso VII do artigo 48 
da Lei Orgânica do Município,  considerando a Lei n.º 13.979, 
de 6 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre as medidas para 
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância 
internacional decorrente do coronavírus responsável pelo surto 
de 2019;
	 CONSIDERANDO que a Constituição do Estado de 
Mato Grosso do Sul prevê que compete aos Municípios legislar 
sobre assuntos de interesse local, bem como suplementar a le-
gislação federal e estadual, no que couber (art. 17);
	 CONSIDERANDO que o art. 124, inciso V, da Lei Or-
gânica, estabelece que a saúde é direito de todos e dever do 
Município que prestará atendimento à população observada a 
integridade na prestação das ações de saúde adequadas às re-
alidades epidemiológicas;
	 CONSIDERANDO a decisão do Supremo Tribunal Fe-
deral na ADI 6341 que reconheceu a competência concorrente 
da União, Estados, DF e Municípios para a tomada de providên-
cias normativas e administrativas necessárias à proteção e à 
defesa da saúde durante a pandemia;
	 CONSIDERANDO o vertiginoso aumento de casos de 
Covid-19; 
	 DECRETA:	
	 Art. 1º Fica determinada a exigência de apresentação 
de passaporte de vacina Sars-Cov-2 Covid-19 com 02 (duas) 
doses para ingresso e permanência em espaços de lazer como 
piscinas, e outros locais destinados para atividades aquáticas, 
públicos e privados.

Art. 2º Fica determinada a obrigatoriedade do uso de máscara 
por toda a população.		
Art. 3º  A inobservância às disposições deste Decreto sujeita o 
estabelecimento infrator às sanções legais, dentre elas as pre-
vistas na Lei Estadual n.º 1.293, de 21 de setembro de 1992, 
que dispõe sobre o Código Sanitário do Estado de Mato Grosso 
do Sul, incluídas a aplicação de multa, a interdição, parcial ou 
total, e a suspensão parcial ou total dos alvarás de licença de 
funcionamento, nos termos da referida Lei.	
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL-
-MS, em 17 de janeiro de 2022.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 008/2022, DE 14 DE JANEIRO DE 2022
Exonera a Servidora que Menciona e  dá  outras providências.                                                                          

             ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal de 
Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atri-
buições que lhe confere o inciso VII e IX, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município,

            R E S O L V E:

 Art.1º. EXONERAR, a pedido  a  Servidora  Pública  Munici-
pal  do  quadro efetivos, Srª.: CAMILA DE ABREU RABELO, 
ocupante do Cargo de Assistente de Educação Infantil, 
Símbolo – SAX-805, Lotada na Secretaria Municipal de Educa-
ção, Esportes, Cultura e Turismo - SEMECT.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação 
e/ou afixação,  revogadas as disposições em contrário.
	
             GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de 
dois mil e vinte e dois (14.01.2022).

ILDA SALGADO MACHADO
                                Prefeita Municipal

PORTARIAS



EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 322/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	   JEAN CARLOS LOPES DUARTE (Contratado) 	  
OBJETO: Contratação com base em processo seletivo MS 
CONCURSOS 001/2020.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013. 
Art. 3º § 1º.
PRAZO: 12 meses.
DOTAÇÃO: 04.122.0002.2.010 – Manutenção das Atividades 
da SEGESP.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 1.100,00
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
JEAN CARLOS LOPES DUARTE - CONTRATADO; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 05/11/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 323/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	   MARIELI LOPES DA SILVA (Contratada) 	  
OBJETO: Contratação com base em processo seletivo MS 
CONCURSOS 001/2020.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013. 
Art. 3º § 1º.
PRAZO: 12 meses.
DOTAÇÃO: 04.122.0002.2.010 – Manutenção das Atividades 
da SEGESP.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 1.100,00
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
MARIELI LOPES DA SILVA - CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 05/11/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 324/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	   JOSIANE ROSA DE MELO (Contratada) 	  
OBJETO: Contratação de Caráter Emergencial para o cargo de 
ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO com base em parecer jurídico 
redigido e assinado pelo Senhor Procurador Geral do Município 
em 27/10/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013. 
Art. 3º § 1º.
PRAZO: 12 meses.
DOTAÇÃO: 04.122.0015.2.051 – Manutenção das Atividades 
da SESAU.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 1.100,00
ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
JOSIANE ROSA DE MELO - CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 01/11/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL Nº 325/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS 
(Contratante)
	  MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA (Contratada) 	  
OBJETO: Contratação de Caráter Emergencial para o cargo 
de AUXILIAR DE ENFERMAGEM com base em parecer jurídico 
redigido e assinado pelo Senhor Procurador Geral do Município 
em 27/10/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.111 de 27 de fevereiro de 2013. 
Art. 3º § 1º.
PRAZO: 12 meses.
DOTAÇÃO: 04.122.0015.2.051 – Manutenção das Atividades 
da SESAU.
                     31.90.11.00 – Pessoal Civil
VALOR: R$ 1.100,00

ASSINATURAS: ILDA SALGADO MACHADO – Contratante; 
MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA - CONTRATADA; BRUNO 
HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS - Procurador Geral do 
Município.
DATA: 01/11/2021
FORO: Fátima do Sul – MS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 044/2019
PREGÃO PRESENCIAL N°. 020/2019

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 003 AO CONTRATO Nº 
073/2019

PARTES:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL
	 TELE FIBRAS INTERNET BANDA LARGA LTDA

OBJETO:	O presente Termo Aditivo tem por objetivo, nos termos 
do inciso II do artigo 57 da Lei (Federal) nº. 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, prorrogar o prazo constante no item 8.1 
da Cláusula Oitava do Contrato nº. 073/2019, já prorrogado 
até o dia 02 de janeiro de 2022 através do Termo Aditivo nº. 
002, e, agora através do presente Termo Aditivo de nº. 003, 
por mais 12 (doze) meses, passando a sua vigência para 02 de 
janeiro de 2023; E, a alteração do valor original do Contrato em 
decorrência do acréscimo de serviços com a instalação de novos 
pontos de internet, modernização de sistemas de comunicação 
e instalação de sistemas de monitoramento online.

DO VALOR:	 Com o acréscimo de serviços fica adicionada 
ao valor global constante na Cláusula Terceira do Contrato Ad-
ministrativo nº. 073/2019 a importância de R$ 23.351,76 (vinte 
e três mil trezentos e cinqüenta e um reais e setenta e seis 
centavos).

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas permanecem inalte-
radas.

FUNDAMENTAÇÃO:Artigos 57 e 65 da Lei Federal nº. 8.666/93.

DATA:27/12/2021

FORO:Fátima do Sul, MS.

ASSINATURAS:Ilda Salgado Machado, Prefeita Municipal; Paulo 
Hiroyuki Miyashita, representante da Contratada; e, as teste-
munhas: Marcelo Figueiredo de Almeida e Rodrigo Silva Garib.

RESOLUÇÃO SEMECT N.002/2022                                        
FÁTIMA DO SUL, 17 JANEIRO DE 2022

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA SERVIDORA QUE MENCIO-
NA

A Secretária Municipal de Educação DALVA QUIRINO DA SILVA 
MARTINS, no uso de suas competências previstas no Art. 53, 
inciso I, da Lei Orgânica do Município de Fátima do Sul e no 
Art. 23 da Lei Municipal 1251 de 08 de abril de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora LUCÉLIA RODRIGUES RAMOS LE-
GAL para responder pela função de Diretora na escola Munici-
pal São Francisco, no período de 14/01/2022 a 28/01/2022.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publica-
ção com efeitos retroativos a 14 de dezembro.

                                     Fátima do Sul, 17 de janeiro de 2022

Prof.ª DALVA QUIRINO DA SILVA MARTINS
Secretária Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Turismo 

(SEMECT)
Portaria N.º 008/2021

  

ANO V nº. 583 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA -FEIRA,  18  DE JANEIRO DE 2022 PÁGINA 02 DE 14

EXTRATOS DE CONTRATAÇÃO DE PESSOAL

LICITAÇÃO

RESOLUÇÃO SEMECT



		

                        PORTARIA IPREFSUL Nº 001/2022.

CONCEDE BENEFÍCIO PREVIDENCIÁRIO DE APOSENTADORIA 
VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO PARA A 
SEGURADA SRA. MARIA APARECIDA CHAVES DUTRA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 
A DIRETORA PRESIDENTE DO IPREFSUL – MS INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE FÁ-
TIMA DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
LEI MUNICIPAL 970/2005.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDE, a contar de 17 de Janeiro de 2022, be-
nefício previdenciário de aposentadoria voluntária por idade e 
tempo de contribuição para a Segurada Sra. MARIA APARE-
CIDA CHAVES DUTRA, inscrita no CPF nº 763.345.891-72, 
no cargo de Servente, Símbolo SAX-812, Classe C, Referência 
11, do quadro de servidores efetivos do Município de Fátima do 
Sul/MS, com proventos integrais, correspondentes à totalidade 
da remuneração do seu cargo efetivo, no valor de R$ 1.430,00 
(hum mil quatrocentos e trinta reais), com fundamento no Ar-
tigo Art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005 e Art. 44 da 
Lei Complementar Municipal nº 970, de 13 de outubro de 2005.

Parágrafo Único – O valor dos proventos será revisto, na for-
ma da Lei, na mesma proporção e na mesma data, sempre que 
modificar a remuneração dos servidores em atividade, sendo 
também estendidos para o aposentado quaisquer benefícios ou 
vantagens posteriormente concedidos aos servidores em ativi-
dade, inclusive quando decorrentes da transformação ou reclas-
sificação do cargo em que se deu a aposentadoria, em conformi-
dade com o Art. 7° da Emenda Constitucional 41/03 e, Art. 44, 
§1º, da Lei Complementar Municipal nº 970/2005.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

 		  Fátima do Sul/MS, 18 de Janeiro de 2022.

 	 MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS SOUZA
 		                          DIRETORA PRESIDENTE

PORTARIA Nº.010/2022, DE 17 DE JANEIRO DE 2022
                                                                                                                          
                                                                                                                                                      
Concede Férias Regulamentares aos Servidores que Menciona 
e dá outras providências
                                                                                                                                                
                                                                     
             ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal de 
Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atri-
buições que lhe confere o inciso VII e IX, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município: 
   
                R E S O L V E:
                                               
Art.1º- CONCEDER, 30 ( trinta ) dias de férias aos diver-
sos servidores Públicos Municipais, Lotados na Secretaria de 
Educação desta Municipalidade, relacionados nos Anexos I, 
II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, desta nos termos do 
artigo 148, da Lei Complementar nº. 006, de 03 de Setembro 
de 1990. 
                      
Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 
revogadas as disposições em contrario.

                 GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁ-
TIMA DO SUL – MS, aos dezessete dias do mês de janeiro do 
ano de dois mil e vinte e dois ( 17.01.2022 ).

                                           ILDA SALGADO MACHADO
                                                        Prefeita Municipal

    
   

   
   

   
   

 

 

   
 A

N
EX

O
 I 

 
   

  P
O

R
T

A
R

IA
 N

º.0
10

/2
02

2,
 1

7 
D

E
 J

A
N

E
IR

O
 D

E
 2

02
2 

    
   

   
   

   
   

N
O

M
E 

 
C

A
R

G
O

 
 

PE
R

ÍO
D

O
 A

Q
U

IS
IT

IV
O

 
   

 P
E

R
ÍO

D
O

 D
E

 G
O

Z
O

 

A
D

EL
IC

E 
SO

U
ZA

 D
E 

O
LI

V
EI

R
A

 
SE

R
V

EN
TE

 
01

.0
3.

20
20

 A
 0

8.
02

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
A

D
EN

IZ
E 

A
LV

ES
 D

A
 S

IL
V

A
 

A
SS

. D
E 

ED
U

C
A

Ç
Ã

O
 IN

FA
N

TI
L 

29
.0

8.
20

20
 A

 2
8.

08
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

A
D

R
IA

N
A

 C
R

IS
TI

N
A

 D
A

 S
IL

V
A

 
 M

ER
EN

D
EI

R
A

  
26

.0
9.

20
20

 A
 2

5.
09

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
A

LA
ID

E 
M

A
C

ED
O

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
A

SS
. D

E 
ED

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
FA

N
TI

L 
08

.0
3.

20
21

 A
 0

7.
03

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
A

LO
IS

A
 G

O
N

Ç
A

LV
ES

 D
A

 S
IL

V
A

 
A

SS
. D

E 
ED

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
FA

N
TI

L 
08

.0
3.

20
21

 A
 0

7.
03

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
A

N
A

 C
LA

U
D

IA
 D

E 
A

.P
IR

ES
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

A
U

X
. D

E 
SE

RV
IÇ

O
S 

G
ER

A
IS

 
29

.1
1.

20
20

 A
 2

8.
11

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
A

N
A

 M
A

R
IA

 M
O

U
R

A
 D

O
 N

A
SC

IM
EN

TO
 

TR
A

B
A

LH
A

D
O

R
 B

R
A

Ç
A

L 
18

.0
1.

20
21

 A
 1

7.
02

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
A

N
D

ER
SO

N
 S

A
N

TO
S 

R
A

M
O

S 
IN

SP
ET

O
R

 D
E 

A
LU

N
O

  
05

.1
1.

20
20

 A
 0

4.
11

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
A

N
D

R
É 

N
A

SC
IM

EN
TO

 D
A

 S
IL

V
A

 
IN

SP
ET

O
R

 D
E 

A
LU

N
O

 
19

.1
1.

20
20

 A
 1

8.
11

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
A

N
G

EL
A

 E
SC

A
LA

N
TE

 P
ER

EI
R

A
 

A
SS

. D
E 

TR
A

N
SP

O
R

TE
 E

SC
O

LA
R

 
11

.0
6.

20
20

 A
 1

0.
06

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
A

N
G

EL
A

 S
O

U
ZA

 C
U

B
A

 D
E 

A
LM

EI
D

A
 

A
SS

. D
E 

ED
U

C
A

Ç
Ã

O
 IN

FA
N

TI
L 

07
.1

2.
20

20
 A

 0
6.

12
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

A
N

G
EL

IN
A

 A
LV

ES
 C

A
R

D
O

ZO
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

SE
R

V
EN

TE
  

09
.0

5.
20

20
 A

 0
8.

05
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

 
IL

D
A

 S
A

L
G

A
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 
Pr

ef
ei

ta
 M

un
ic

ip
al

 
 

                   

ATO DO IPREFSUL

PORTARIAS DE FÉRIAS

ANO V nº. 583 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA -FEIRA,  18  DE JANEIRO DE 2022 PÁGINA 03 DE 14



    
   

   
   

   
   

 

 

   
A

N
EX

O
 II

  
   

  P
O

R
T

A
R

IA
 N

º.0
10

/2
02

2,
 1

7 
D

E
 J

A
N

E
IR

O
 D

E
 2

02
2 

    
   

   
   

   
   

N
O

M
E 

 
C

A
R

G
O

 
 

PE
R

ÍO
D

O
 A

Q
U

IS
IT

IV
O

 
   

 P
E

R
ÍO

D
O

 D
E

 G
O

Z
O

 

C
A

M
IL

A
 D

E 
A

B
R

EU
 R

A
B

EL
O

 
A

SS
. D

E 
ED

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
FA

N
TI

L 
29

.1
1.

20
20

 A
 2

8.
11

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
C

EC
IL

A
 P

ER
EI

R
A

 L
IM

A
 

LA
C

TA
R

IS
TA

 
14

.0
7.

20
20

 A
 1

3.
07

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
C

ID
N

EY
 G

R
A

B
O

W
SK

I 
TÉ

C
N

IC
O

 D
ES

PO
R

TI
V

O
 

17
.0

2.
20

20
 A

 1
6.

02
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

C
IN

TH
IA

 R
EG

IN
A

 S
O

U
ZA

 V
A

SC
O

N
C

EL
O

S 
A

SS
IS

TE
N

TE
 D

E 
A

D
M

IN
IS

TR
A

Ç
Ã

O
 

01
.1

2.
20

20
 A

 3
0.

11
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

C
IR

LE
I F

R
A

N
C

IS
C

A
 D

E 
A

LM
EI

D
A

 
LA

V
A

D
EI

R
A

 D
E 

R
O

U
PA

S 
02

.0
5.

20
21

 A
 0

1.
05

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
C

LA
U

D
IA

 V
IA

N
A

 D
A

 S
IL

V
A

 
IN

SP
ET

O
R

 D
E 

A
LU

N
O

 
14

.0
6.

20
21

 A
 1

3.
06

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
C

LE
O

N
IC

E 
D

IA
S 

D
O

S 
SA

N
TO

S 
LA

V
A

D
EI

R
A

 D
E 

R
O

U
PA

S 
11

.0
5.

20
21

 A
 1

0.
05

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
D

A
IA

N
A

 S
O

U
ZA

 S
A

N
TO

S 
A

U
X

. D
E 

SE
RV

IÇ
O

S 
G

ER
A

IS
 

29
.1

1.
20

20
 A

 2
8.

11
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

D
EL

M
A

 B
A

TI
ST

A
 D

A
 S

IL
V

A
 P

ER
EI

R
A

 
SE

R
V

EN
TE

 
05

.1
1.

20
20

 A
 0

4.
11

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
D

EL
U

C
IA

 P
ER

EI
R

A
 T

O
R

R
ES

 
SE

R
V

EN
TE

 
03

.1
0.

20
20

 A
 0

2.
10

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
D

IV
A

N
IR

 M
A

R
TI

N
S 

D
E 

O
LI

V
EI

R
A

 
SE

R
V

EN
TE

  
24

.0
5.

20
20

 A
 2

3.
05

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
ED

IL
EN

E 
PE

R
EI

R
A

 D
E 

A
R

A
U

JO
 

A
SS

. D
E 

ED
U

C
A

Ç
Ã

O
 IN

FA
N

TI
L 

02
.0

7.
20

21
 A

 0
1.

07
.2

02
2 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

 
IL

D
A

 S
A

L
G

A
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 
Pr

ef
ei

ta
 M

un
ic

ip
al

 
 

 
                 

    
   

   
   

   
   

 

 

A
N

EX
O

 II
I  

   
  P

O
R

T
A

R
IA

 N
º.0

10
/2

02
2,

 1
7 

D
E

 J
A

N
E

IR
O

 D
E

 2
02

2 
    

   
   

   
   

   
N

O
M

E 
 

C
A

R
G

O
 

 
PE

R
ÍO

D
O

 A
Q

U
IS

IT
IV

O
 

   
 P

E
R

ÍO
D

O
 D

E
 G

O
Z

O
 

ED
N

EI
A

 A
R

R
U

D
A

 D
E 

O
LI

V
EI

R
A

 S
A

N
TA

N
A

 
M

ER
EN

D
EI

R
A

 
10

.1
1.

20
20

 A
 0

9.
11

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
ED

N
EI

A
 D

A
 S

IL
V

A
 

A
SS

.D
E 

ED
U

C
A

Ç
Ã

O
 IN

FA
N

TI
L 

06
.0

8.
20

20
 A

 0
5.

08
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

ED
SO

N
 D

IA
S 

D
E 

M
O

R
A

IS
 

M
O

TO
R

IS
TA

  
07

.1
0.

20
20

 A
 0

6.
10

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
EL

IA
N

A
 C

A
N

D
ID

O
 D

A
 S

IL
V

A
 B

EZ
ER

R
A

 
M

ER
EN

D
EI

R
A

 
26

.0
9.

20
20

 A
 2

5.
09

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
EL

IA
N

E 
D

IO
N

IZ
IO

 D
E 

M
O

U
R

A
 

SE
R

V
EN

TE
 

25
.0

6.
20

20
 A

 2
4.

06
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

EL
IA

IN
E 

M
A

R
Q

U
ES

 G
. D

O
S 

SA
N

TO
S 

A
SS

. D
E 

ED
U

C
A

Ç
Ã

O
 IN

FA
N

TI
L 

26
.0

9.
20

20
 A

 2
5.

09
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

EL
IZ

A
B

ET
H

 F
R

A
N

C
IS

C
A

 D
E 

A
LM

EI
D

A
 

LA
V

A
D

EI
R

A
 D

E 
R

O
U

PA
S 

21
.0

6.
20

20
 A

 2
0.

06
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

EL
IZ

A
N

G
EL

A
 D

O
S 

S.
 H

IR
O

K
A

W
A

 D
E 

SO
U

ZA
 

SE
R

V
EN

TE
 

25
.0

6.
20

20
 A

 2
4.

06
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

EL
IZ

ET
E 

B
A

R
B

O
SA

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
M

ER
EN

D
EI

R
A

  
26

.0
9.

20
20

 A
 2

5.
09

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
ER

IC
A

 R
EG

IN
A

 K
ER

M
A

U
N

A
R

 V
O

LO
B

U
EF

F 
A

SS
. D

E 
ED

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
FA

N
TI

L 
01

.0
8.

20
20

 A
 3

1.
07

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
ES

TE
R

 D
IO

N
IZ

IA
 M

A
TO

S 
A

SS
. D

E 
ED

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
FA

N
TI

L 
28

.0
5.

20
20

 A
 2

7.
05

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
 

IL
D

A
 S

A
L

G
A

D
O

 M
A

C
H

A
D

O
 

Pr
ef

ei
ta

 M
un

ic
ip

al
 

 
                   

ANO V nº. 583 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA -FEIRA,  18  DE JANEIRO DE 2022 PÁGINA 04 DE 14



    
   

   
   

   
   

 

 

A
N

EX
O

 IV
  

   
  P

O
R

T
A

R
IA

 N
º.0

10
/2

02
2,

 1
7 

D
E

 J
A

N
E

IR
O

 D
E

 2
02

2 
    

   
   

   
   

   
N

O
M

E 
 

C
A

R
G

O
 

 
PE

R
ÍO

D
O

 A
Q

U
IS

IT
IV

O
 

   
 P

E
R

ÍO
D

O
 D

E
 G

O
Z

O
 

EV
A

N
IL

D
A

 B
EZ

ER
R

A
 D

A
 R

O
C

H
A

 
SE

R
V

EN
TE

 
01

.1
2.

20
20

 A
 3

0.
11

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
EU

N
IC

E 
G

O
M

ES
 N

A
K

A
IO

N
E 

M
A

R
Q

U
ES

 
A

SS
. D

E 
TR

A
N

SP
O

R
TE

 E
SC

O
LA

R
  

28
.0

5.
20

20
 A

 2
7.

05
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

EZ
EQ

U
IE

L 
FE

R
R

EI
R

A
 D

A
 S

IL
V

A
 

M
O

TO
R

IS
TA

 
24

.1
0.

20
20

 A
 2

3.
10

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
FA

B
IA

N
A

 N
O

G
U

EI
R

A
 F

ER
N

A
N

D
ES

 
TR

A
B

A
LH

A
D

O
R

 B
R

A
Ç

A
L 

18
.0

1.
20

21
 A

 1
7.

01
.2

02
2 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

FÁ
TI

M
A

 G
O

N
Ç

A
LV

ES
 S

IQ
U

EI
R

A
 

A
U

X
. D

E 
SE

RV
IÇ

O
S 

G
ER

A
IS

 
08

.0
3.

20
21

 A
 0

7.
03

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
FE

R
N

A
N

D
A

 A
LE

X
A

N
D

R
E 

C
. O

LI
V

EI
R

A
 

A
U

X
. D

E 
SE

RV
IÇ

O
S 

G
ER

A
IS

 
29

.1
1.

20
20

 A
 2

8.
11

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
FR

A
N

C
IS

C
A

 S
A

N
D

R
A

 D
A

 S
IL

V
A

 
A

SS
. D

E 
ED

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
FA

N
TI

L 
28

.0
5.

20
20

 A
 2

7.
05

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
G

IL
M

A
R

A
 B

U
TA

R
EL

LI
 

A
SS

. D
E 

ED
U

C
A

Ç
Ã

O
 IN

FA
N

TI
L 

11
.0

6.
20

20
 A

 1
0.

06
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

G
IS

LE
N

E 
M

A
R

Q
U

ES
 R

O
SA

 S
IL

V
A

 
A

SS
. D

E 
ED

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
FA

N
TI

L 
07

.1
2.

20
20

 A
 0

6.
12

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
G

LA
D

IS
TE

LA
 D

E 
O

LI
V

EI
R

A
 D

A
 S

IL
V

A
 

M
ER

EN
D

EI
R

A
  

26
.0

9.
20

20
 A

 2
5.

09
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

G
U

IL
H

ER
M

E 
SI

LV
A

 D
E 

PA
U

LA
 

M
O

TO
R

IS
TA

 
08

.0
9.

20
20

 A
 0

7.
09

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
 

IL
D

A
 S

A
L

G
A

D
O

 M
A

C
H

A
D

O
 

Pr
ef

ei
ta

 M
un

ic
ip

al
 

 
                       

   
   

   
   

   
 

 

A
N

EX
O

 V
  

   
  P

O
R

T
A

R
IA

 N
º.0

10
/2

02
2,

 1
7 

D
E

 J
A

N
E

IR
O

 D
E

 2
02

2 
    

   
   

   
   

   
N

O
M

E 
 

C
A

R
G

O
 

 
PE

R
ÍO

D
O

 A
Q

U
IS

IT
IV

O
 

   
 P

E
R

ÍO
D

O
 D

E
 G

O
Z

O
 

H
EL

EN
A

 M
A

R
IA

 N
A

SC
IM

EN
TO

 D
A

 S
IL

V
A

 
A

SS
. D

E 
ED

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
FA

N
TI

L 
06

.0
8.

20
20

 A
 0

5.
08

.2
02

1 
   

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

H
O

R
A

C
IO

 M
A

TI
A

S 
M

O
TO

R
IS

TA
 

04
.1

0.
20

20
 A

 0
3.

10
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

IR
IS

 C
O

ST
A

 V
IE

IR
A

 
A

SS
. D

E 
ED

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
FA

N
TI

L 
29

.1
12

02
0 

A
 2

8.
11

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
IV

ET
TE

 D
E 

A
N

D
R

A
D

E 
R

IB
EI

R
O

 
M

ER
EN

D
EI

R
A

 
18

.0
1.

20
21

 A
 1

7.
01

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
IV

O
N

E 
FR

A
N

C
O

 B
EN

IT
E 

M
ER

EN
D

EI
R

A
 

26
.0

9.
20

20
 A

 2
5.

09
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

IZ
A

B
EL

 V
IE

IR
A

 R
A

M
O

S 
D

A
 S

IL
V

A
 

LA
V

A
D

EI
R

A
 D

E 
R

O
U

PA
S 

 
18

.0
1.

20
21

 A
 1

7.
01

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
JA

N
A

IN
A

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
A

SS
. D

E 
ED

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
FA

N
TI

L 
01

.0
9.

20
20

 A
 3

1.
08

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
JE

O
V

A
N

A
 S

A
N

TA
N

A
 S

A
N

TO
S 

A
SS

. D
E 

ED
U

C
A

Ç
Ã

O
 IN

FA
N

TI
L 

28
.0

5.
20

20
 A

 2
7.

05
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

JE
SS

IC
A

 S
IL

V
A

 G
U

ER
R

A
 

A
SS

. D
E 

ED
U

C
A

Ç
Ã

O
 IN

FA
N

TI
L 

29
.1

1.
20

20
 A

 2
8.

11
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

JO
Ã

O
 P

ED
R

O
 D

A
 S

IL
V

A
 

A
U

X
. D

E 
SE

RV
IÇ

O
S 

G
ER

A
IS

 
22

.0
3.

20
21

 A
 2

1.
03

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
JO

R
D

EL
IN

O
 G

A
R

C
IA

 D
A

 S
IL

V
A

 
M

O
TO

R
IS

TA
 

02
.0

8.
20

20
 A

 0
1.

08
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

 
IL

D
A

 S
A

L
G

A
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 
Pr

ef
ei

ta
 M

un
ic

ip
al

 
 

                   

ANO V nº. 583 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA -FEIRA,  18  DE JANEIRO DE 2022 PÁGINA 05 DE 14



    
   

   
   

   
   

 

 

A
N

EX
O

 V
I  

   
  P

O
R

T
A

R
IA

 N
º.0

10
/2

02
2,

 1
7 

D
E

 J
A

N
E

IR
O

 D
E

 2
02

2 

    
   

   
   

   
   

N
O

M
E 

 
C

A
R

G
O

 
 

PE
R

ÍO
D

O
 A

Q
U

IS
IT

IV
O

 
   

 P
E

R
ÍO

D
O

 D
E

 G
O

Z
O

 

JO
SÉ

 N
EV

ES
 R

IB
EI

R
O

 
M

O
TO

R
IS

TA
 

14
.0

2.
20

20
 A

 1
3.

02
.2

02
1 

   
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
JO

SÉ
 W

IL
SO

N
 P

IN
TO

 D
E 

O
LI

V
EI

R
A

 
M

O
TO

R
IS

TA
 

14
.0

8.
20

20
 A

 1
3.

08
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

JU
C

IC
LE

ID
E 

M
O

R
A

IS
 D

E 
A

R
A

U
JO

 F
ER

R
EI

R
A

 
SE

R
V

EN
TE

 
03

.1
2.

20
20

 A
 0

2.
12

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
JU

LI
A

 JU
N

K
O

 IZ
ER

I 
IN

SP
ET

O
R

 D
E 

A
LU

N
O

 
22

.1
1.

20
20

 A
 2

1.
11

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
JU

LI
A

N
A

 D
E 

LI
M

A
 S

A
N

TO
S 

M
O

N
IT

O
R

 D
E 

PR
O

G
R

A
M

A
S 

SO
C

IA
IS

 
10

.1
2.

20
19

 A
 0

9.
12

.2
02

0 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
JU

LI
A

N
A

 T
EZ

O
LI

N
 D

E 
O

LI
V

EI
R

A
 

M
ER

EN
D

EI
R

A
 

26
.0

9.
20

20
 A

 2
5.

09
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

K
EL

I C
R

IS
TI

N
A

 L
O

U
R

EN
Ç

O
 

SE
R

V
EN

TE
 

04
.1

0.
20

20
 A

 0
3.

10
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

K
EL

LI
 M

A
R

IA
 D

A
 C

O
ST

A
 M

A
R

Q
U

ES
 

M
ER

EN
D

EI
R

A
 

26
.0

9.
20

20
 A

 2
5.

09
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

K
EU

R
I S

EH
IL

ES
 D

A
 R

O
C

H
A

 C
ES

C
O

 
A

U
X

IL
IA

R
 D

E 
B

IB
LI

O
TE

C
A

  
26

.0
9.

20
20

 A
 2

5.
09

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
LU

C
IM

A
R

A
 A

LV
ES

 D
E 

M
O

U
RA

 D
E 

LI
R

A
 

A
SS

. D
E 

TR
A

N
SP

O
R

TE
 E

SC
O

LA
R

 
05

.0
6.

20
20

 A
 0

4.
06

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
LU

ZI
A

 F
ER

R
EI

R
A

 S
A

N
TA

N
A

 A
LV

ES
 

SE
R

V
EN

TE
 

03
.1

2.
20

20
 A

 0
2.

12
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

 
IL

D
A

 S
A

L
G

A
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 
Pr

ef
ei

ta
 M

un
ic

ip
al

 
 

                   

    
   

   
   

   
   

 

 

A
N

EX
O

 V
II

  
   

  P
O

R
T

A
R

IA
 N

º.0
10

/2
02

2,
 1

7 
D

E
 J

A
N

E
IR

O
 D

E
 2

02
2 

    
   

   
   

   
   

N
O

M
E 

 
C

A
R

G
O

 
 

PE
R

ÍO
D

O
 A

Q
U

IS
IT

IV
O

 
   

 P
E

R
ÍO

D
O

 D
E

 G
O

Z
O

 

LA
N

IR
 S

TE
FA

N
ES

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
A

SS
.D

E 
ED

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
FA

N
TI

L 
21

.0
6.

20
20

 A
 2

0.
06

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
LE

TI
C

IA
 D

E 
C

A
R

V
A

LH
O

 B
R

EG
A

N
TI

N
I 

SE
R

V
EN

TE
 

26
.0

9.
20

20
 A

 2
5.

09
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

LI
D

IA
N

E 
FE

R
N

A
N

D
ES

 D
A

 S
IL

V
A

 
SE

R
V

EN
TE

 
26

.0
9.

20
20

 A
 2

5.
09

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
LU

C
IE

N
E 

V
IE

IR
A

 D
E 

SO
U

SA
 

M
ER

EN
D

EI
R

A
 

15
.0

3.
20

21
 A

 1
4.

03
.2

02
2 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

LU
C

IM
A

R
A

 C
A

ET
A

N
O

 D
E 

SO
U

ZA
 

A
U

X
IL

IA
R

 D
E 

B
IB

LI
O

TE
C

A
 

26
.0

9.
20

20
 A

 2
5.

09
.2

02
1 

   
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
M

A
R

IA
 L

U
C

IA
 S

IL
V

A
 D

O
 N

A
SC

IM
EN

TO
 

M
ER

EN
D

EI
R

A
 

04
.1

0.
20

20
 A

 0
3.

10
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

M
A

R
IA

 L
U

IZ
A

 S
A

N
TO

S 
C

O
ST

A
 

A
SS

. D
E 

ED
U

C
A

Ç
Ã

O
 IN

FA
N

TI
L 

08
.0

3.
20

20
 A

 0
7.

03
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

M
A

R
IN

EI
D

E 
V

ES
C

EL
A

U
 D

A
 S

IL
V

A
 

M
ER

EN
D

EI
R

A
 

26
.0

9.
20

20
 A

 2
5.

09
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

M
A

R
IO

 JO
SÉ

 C
EZ

A
R

 L
EA

L 
A

SS
. D

E 
TR

A
N

SP
O

R
TE

 E
SC

O
LA

R
 

28
.0

5.
20

20
 A

 2
7.

05
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

M
A

R
LE

N
E 

D
E 

SO
U

ZA
 F

IL
G

U
EI

R
A

 S
IL

V
A

 
M

ER
EN

D
EI

R
A

 
02

.0
1.

20
20

 A
 0

1.
01

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
M

A
R

TA
 R

O
SA

N
G

EL
A

 G
. C

A
R

D
O

SO
 D

E 
O

LI
V

EI
R

A
 

A
SS

. D
E 

ED
U

C
A

Ç
Ã

O
 IN

FA
N

TI
L 

10
.1

1.
20

20
 A

 0
9.

11
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

 
IL

D
A

 S
A

L
G

A
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 
Pr

ef
ei

ta
 M

un
ic

ip
al

 
                    

ANO V nº. 583 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA -FEIRA,  18  DE JANEIRO DE 2022 PÁGINA 06 DE 14



    
   

   
   

   
   

 

 

A
N

EX
O

 V
II

I  
   

  P
O

R
T

A
R

IA
 N

º.0
10

/2
02

2,
 1

7 
D

E
 J

A
N

E
IR

O
 D

E
 2

02
2 

    
   

   
   

   
   

N
O

M
E 

 
C

A
R

G
O

 
 

PE
R

ÍO
D

O
 A

Q
U

IS
IT

IV
O

 
   

 P
E

R
ÍO

D
O

 D
E

 G
O

Z
O

 

M
A

R
C

IA
 C

A
SS

IM
IR

O
 S

A
N

TA
N

A
 S

IL
V

A
 

LA
V

A
D

EI
R

A
 D

E 
R

O
U

PA
S 

11
.0

5.
20

20
 A

 1
0.

05
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

M
A

R
C

IA
 D

IA
S 

D
A

 S
IL

V
A

 F
ER

N
A

N
D

ES
 

M
ER

EN
D

EI
R

A
 

26
.0

9.
20

20
 A

 2
5.

09
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

M
A

R
C

IA
 E

LS
A

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
C

A
R

V
A

LH
O

 
A

SS
. D

E 
ED

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
FA

N
TI

L 
19

.0
7.

20
21

 A
 1

8.
07

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
M

A
R

EN
IL

ZA
 N

U
N

ES
 D

E 
A

R
A

U
JO

 R
IC

C
I 

C
O

N
TÍ

N
U

O
 

22
.0

3.
20

20
 A

 2
1.

03
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

M
A

R
IA

 A
N

TO
N

IA
 H

O
R

A
C

IO
 

A
SS

. D
E 

ED
U

C
A

Ç
Ã

O
 IN

FA
N

TI
L 

26
.0

9.
20

20
 A

 2
5.

09
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

M
A

R
IA

 A
PA

R
EC

ID
A

 D
E 

O
LI

V
EI

R
A

 
A

U
X

. D
E 

SE
RV

IÇ
O

S 
G

ER
A

IS
 

17
.0

2.
20

20
 A

 1
6.

02
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

M
A

R
IA

 D
A

S 
G

R
A

Ç
A

S 
D

A
 S

IL
V

EI
R

A
 C

A
B

R
A

L 
A

U
X

. D
E 

SE
RV

IÇ
O

S 
G

ER
A

IS
 

17
.0

2.
20

20
 A

 1
6.

02
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

M
A

R
IA

 D
O

 S
O

C
O

R
R

O
 M

ES
SI

A
S 

SE
R

V
EN

TE
 

01
.0

3.
20

21
 A

 2
8.

02
.2

02
2 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

M
A

R
IA

 IN
ES

 S
O

A
R

ES
 D

A
 S

IL
V

A
 

A
SS

. D
E 

ED
U

C
A

Ç
Ã

O
 IN

FA
N

TI
L 

01
.0

3.
20

20
 A

 2
8.

02
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

M
A

R
IL

EN
E 

D
A

 S
IL

V
A

 F
ER

R
EI

R
A

 
A

SS
. D

E 
ED

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
FA

N
TI

L 
26

.0
9.

20
20

 A
 2

5.
09

.2
02

1 
   

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

M
A

R
IN

A
 D

O
 N

A
SC

IM
EN

TO
 S

O
A

R
ES

 
M

O
TO

R
IS

TA
 

11
.0

8.
20

21
 A

 1
0.

08
.2

02
2 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

 
IL

D
A

 S
A

L
G

A
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 
Pr

ef
ei

ta
 M

un
ic

ip
al

 
                        

   
   

   
   

   
 

 

A
N

EX
O

 IX
  

   
  P

O
R

T
A

R
IA

 N
º.0

10
/2

02
2,

 1
7 

D
E

 J
A

N
E

IR
O

 D
E

 2
02

2 
    

   
   

   
   

   
N

O
M

E 
 

C
A

R
G

O
 

 
PE

R
ÍO

D
O

 A
Q

U
IS

IT
IV

O
 

   
 P

E
R

ÍO
D

O
 D

E
 G

O
Z

O
 

M
IL

EN
A

 A
R

A
U

JO
 L

O
PE

S 
A

U
X

IL
IA

R
 D

E 
SE

R
V

IÇ
O

S 
G

ER
A

IS
 

29
.1

1.
20

20
 A

 2
8.

11
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

N
A

D
IA

 F
IG

U
EI

R
ED

O
 A

R
A

U
JO

 
A

SS
. D

E 
A

D
M

IN
IS

TR
A

Ç
Ã

O
 

01
.1

2.
20

18
 A

 3
0.

11
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

N
A

IA
R

A
 D

E 
A

LM
EI

D
A

 P
O

R
TO

 
A

SS
. D

E 
ED

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
FA

N
TI

L 
12

.0
6.

20
20

 A
 1

1.
06

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
N

A
TÁ

LI
A

 G
O

M
ES

 S
ER

Q
U

EI
R

A
 

TR
A

B
A

LH
A

D
O

R
 B

R
A

Ç
A

L 
07

.0
1.

20
21

 A
 0

6.
01

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
N

EU
ZA

 G
A

R
C

ET
E 

N
O

B
R

E 
D

A
 S

IL
V

A
 

SE
R

V
EN

TE
 

28
.0

5.
20

21
 A

 2
7.

05
.2

02
2 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

N
IL

D
O

 R
O

D
R

IG
U

ES
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

M
O

TO
R

IS
TA

 
04

.1
0.

20
20

 A
 0

3.
10

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
PA

TR
IC

IA
 JO

SÉ
 M

A
R

TI
N

S 
V

IL
IA

LV
A

 
SE

R
V

EN
TE

 
28

.0
5.

20
20

 A
 2

7.
05

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
R

A
FA

EL
A

 M
O

R
EN

O
 

A
SS

. D
E 

ED
U

C
A

Ç
Ã

O
 IN

FA
N

TI
L 

26
.0

9.
20

20
 A

 2
5.

09
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

R
EG

IA
N

E 
D

A
 S

IL
V

A
 C

O
U

TO
 

A
U

X
. D

E 
SE

RV
IÇ

O
S 

G
ER

A
IS

 - 
C

U
LT

U
R

A
M

A
 

18
.0

1.
20

21
 A

 1
7.

01
.2

02
2 

   
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
R

EG
IA

N
E 

D
E 

FÁ
TI

M
A

 S
. D

O
S 

SA
N

TO
S 

SE
R

V
EN

TE
 

26
.0

9.
20

20
 A

 2
5.

09
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

R
EN

A
TA

 C
A

R
V

A
LH

O
 R

O
B

LE
 

A
SS

. D
E 

ED
U

C
A

Ç
Ã

O
 IN

FA
N

TI
L 

26
.0

9.
20

20
 A

 2
5.

09
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

 
IL

D
A

 S
A

L
G

A
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 
Pr

ef
ei

ta
 M

un
ic

ip
al

 
                    

ANO V nº. 583 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA -FEIRA,  18  DE JANEIRO DE 2022 PÁGINA 07 DE 14



    
   

   
   

   
   

 

 

A
N

EX
O

 X
  

   
  P

O
R

T
A

R
IA

 N
º.0

10
/2

02
2,

 1
7 

D
E

 J
A

N
E

IR
O

 D
E

 2
02

2 

    
   

   
   

   
   

N
O

M
E 

 
C

A
R

G
O

 
 

PE
R

ÍO
D

O
 A

Q
U

IS
IT

IV
O

 
   

 P
E

R
ÍO

D
O

 D
E

 G
O

Z
O

 

R
O

D
R

IE
LL

Y
 V

IE
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 

A
U

X
. D

E 
SE

RV
IÇ

O
S 

G
ER

A
IS

 - 
C

U
LT

U
R

A
M

A
 

18
.0

1.
20

21
 A

 1
7.

01
.2

02
2 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

R
O

N
ER

 P
O

R
TO

 D
A

 S
IL

V
A

 
V

IG
IA

 
04

.1
0.

20
19

 A
 0

3.
10

.2
02

0 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
R

O
SA

 L
IM

A
 D

E 
SO

U
ZA

 A
N

D
R

A
D

E 
SE

R
V

EN
TE

 
05

.1
1.

20
20

 A
 0

4.
11

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
R

O
SA

 M
Ô

N
IC

A
 A

N
D

R
É 

SO
A

R
ES

 
SE

R
V

EN
TE

 
26

.0
9.

20
20

 A
 2

5.
09

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
R

O
SA

N
A

 A
PA

R
EC

ID
A

 D
A

 S
IL

V
A

 
A

SS
. D

E 
ED

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
FA

N
TI

L 
22

.1
0.

20
20

 A
 2

1.
10

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
R

O
SA

N
G

EL
A

 D
A

 S
IL

V
A

 B
A

C
U

R
A

U
 

SE
R

V
EN

TE
 

03
.1

2.
20

20
 A

 0
2.

12
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

R
O

SA
N

G
EL

A
 D

IO
N

IZ
IO

 D
E 

M
O

U
R

A
 S

A
N

TO
S 

M
ER

EN
D

EI
R

A
 

21
.0

8.
20

20
 A

 2
0.

08
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

R
O

SE
LI

 A
PA

R
EC

ID
A

 S
IL

V
A

 
M

ER
EN

D
EI

R
A

 
26

.0
9.

20
20

 A
 2

5.
09

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
R

O
SE

LI
 S

IM
Õ

ES
 R

O
D

R
IG

U
ES

 
SE

R
V

EN
TE

 
26

.0
9.

20
20

 A
 2

5.
09

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
R

O
SI

N
EI

D
A

 D
A

 S
IL

V
A

 L
IM

A
 

A
U

X
. D

E 
SE

RV
IÇ

O
S 

G
ER

A
IS

   
17

.0
2.

20
20

 A
 1

6.
02

.2
02

1 
   

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

R
O

SI
N

EI
D

E 
D

E 
A

R
A

U
JO

 
A

SS
. D

E 
ED

U
C

A
Ç

Ã
O

 IN
FA

N
TI

L 
01

.0
3.

20
21

 A
 2

8.
02

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
 

IL
D

A
 S

A
L

G
A

D
O

 M
A

C
H

A
D

O
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  P
re

fe
ita

 M
un

ic
ip

al
 

                    

    
   

   
   

   
   

 

 

A
N

EX
O

 X
I  

   
  P

O
R

T
A

R
IA

 N
º.0

10
/2

02
2,

 1
7 

D
E

 J
A

N
E

IR
O

 D
E

 2
02

2 
    

   
   

   
   

   
N

O
M

E 
 

C
A

R
G

O
 

 
PE

R
ÍO

D
O

 A
Q

U
IS

IT
IV

O
 

   
 P

E
R

ÍO
D

O
 D

E
 G

O
Z

O
 

G
U

TE
M

B
ER

G
 D

O
 N

A
SC

IM
EN

TO
 M

O
R

A
IS

 
SE

R
V

EN
TE

 
04

.1
0.

20
19

 A
 0

3.
10

.2
02

0 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
R

U
TH

 G
R

A
C

IE
LL

I G
A

R
C

IA
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

A
SS

. D
E 

ED
U

C
A

Ç
Ã

O
 IN

FA
N

TI
L 

 
04

.1
0.

20
20

 A
 0

3.
10

.2
02

0 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
SE

B
A

ST
IA

N
A

 A
PA

R
EC

ID
A

 P
ER

EI
R

A
 D

A
 C

O
ST

A
 

M
ER

EN
D

EI
R

A
 

10
.1

1.
20

20
 A

 0
9.

11
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

SE
R

G
IO

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
A

U
X

. D
E 

SE
RV

IÇ
O

S 
G

ER
A

IS
 

02
.0

5.
20

20
 A

 0
1.

05
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

SH
EI

LA
 A

PA
R

EC
ID

A
 D

E 
B

A
R

R
O

S 
C

O
R

R
EA

 
A

SS
IS

TE
N

TE
 D

E 
A

D
M

IN
IS

TR
A

Ç
Ã

O
 

26
.0

9.
20

20
 A

 2
5.

09
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

SI
LV

A
N

A
 C

A
ET

A
N

O
 D

A
 S

IL
V

A
 

SE
R

V
EN

TE
 

05
.1

1.
20

18
 A

 0
4.

11
.2

01
9 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

SI
LV

IA
 H

EL
EN

A
 B

A
R

R
O

S 
D

E 
O

LI
V

EI
R

A
 

A
SS

. D
E 

ED
U

C
A

Ç
Ã

O
 IN

FA
N

TI
L 

04
.1

0.
20

20
 A

 0
3.

10
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

SO
LA

N
G

E 
A

PA
R

EC
ID

A
 B

EN
TO

 
M

ER
EN

D
EI

R
A

 
26

.0
9.

20
20

 A
 2

5.
09

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
SO

R
A

Y
A

 D
IN

IZ
 

A
SS

. D
E 

ED
U

C
A

Ç
Ã

O
 IN

FA
N

TI
L 

04
.1

0.
20

20
 A

 0
3.

10
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

TA
N

IA
 V

A
LE

R
IA

 P
ER

ES
 

LA
C

TA
R

IS
TA

 
29

.1
1.

20
20

 A
 2

8.
11

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
TA

TI
A

N
E 

D
O

S 
SA

N
TO

S 
SO

U
ZA

 
TR

A
B

A
LH

A
D

O
R

 B
R

A
Ç

A
L 

  
14

.0
6.

20
20

 A
 1

3.
06

.2
02

1 
   

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

TH
IA

G
O

 G
O

N
Ç

A
LV

ES
 D

E 
O

LI
V

EI
R

A
 

A
U

X
. D

E 
M

ID
IA

S 
E 

TE
C

N
O

LO
G

IA
 

18
.1

2.
20

20
 A

 1
7.

12
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

 
IL

D
A

 S
A

L
G

A
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  P
re

fe
ita

 M
un

ic
ip

al
 

                   

ANO V nº. 583 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA -FEIRA,  18  DE JANEIRO DE 2022 PÁGINA 08 DE 14



    
   

   
   

   
   

 

 

A
N

EX
O

 X
II

  
   

  P
O

R
T

A
R

IA
 N

º.0
10

/2
02

2,
 1

7 
D

E
 J

A
N

E
IR

O
 D

E
 2

02
2 

    
   

   
   

   
   

N
O

M
E 

 
C

A
R

G
O

 
 

PE
R

ÍO
D

O
 A

Q
U

IS
IT

IV
O

 
   

 P
E

R
ÍO

D
O

 D
E

 G
O

Z
O

 

C
IC

ER
O

 V
IC

EN
TE

 D
A

 S
IL

V
A

 
M

O
TO

R
IS

TA
 

17
.0

2.
20

18
 A

 1
6.

02
.2

01
9 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

EL
IA

N
E 

A
PA

R
EC

ID
A

 S
A

N
TA

N
A

 
SE

R
V

EN
TE

 
08

.0
3.

20
20

 A
 0

7.
03

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 

ER
IK

 V
IN

IC
IU

S 
G

R
EG

O
R

IO
 L

IM
A

 
M

O
TO

R
IS

TA
 - 

C
U

LT
U

R
A

M
A

   
04

.1
2.

20
20

 A
 0

3.
12

.2
02

1 
   

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

U
D

IN
EI

A
 F

A
B

R
IC

IA
 S

A
N

C
H

ES
 M

A
R

TI
N

S 
IN

SP
ET

O
R

 D
E 

A
LU

N
O

  
26

.0
9.

20
20

 A
 2

5.
09

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 

V
A

N
D

ER
C

LE
N

E 
LI

M
A

 D
E 

M
EN

EZ
ES

 
A

U
X

. D
E 

SE
RV

IÇ
O

S 
G

ER
A

IS
 

27
.0

3.
20

20
 A

 2
6.

03
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

V
A

N
ES

SA
 B

A
R

R
O

S 
M

O
N

Ç
Ã

O
 

A
U

X
. D

E 
SE

RV
IÇ

O
S 

G
ER

A
IS

 
29

.1
1.

20
20

 A
 2

8.
11

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 

V
A

N
IA

 D
E 

FR
EI

TA
S 

C
H

ER
IG

A
TT

I 
M

ER
EN

D
EI

R
A

 
26

.0
9.

20
21

 A
 2

5.
09

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 

V
ER

A
 L

U
C

IA
 P

ER
EI

R
A

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
SE

R
V

EN
TE

 
04

.0
8.

20
20

 A
 0

3.
08

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 

V
IL

M
A

 A
PA

R
EC

ID
A

 R
IB

A
S 

C
H

IM
EN

ES
 

G
A

R
I 

01
.0

1.
20

21
 A

 3
1.

12
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

W
A

LE
R

IA
 M

A
C

IE
L 

D
E 

SO
U

ZA
 

A
SS

. D
E 

ED
U

C
A

Ç
Ã

O
 IN

FA
N

TI
L 

12
.0

7.
20

21
 A

 1
1.

07
.2

02
2 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

W
ES

Q
U

ER
LE

Y
 S

O
U

ZA
 P

O
R

TI
N

E 
V

IG
IA

 
20

.0
4.

20
19

 A
 1

9.
04

.2
02

0 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 

ZI
LD

A
 L

O
PE

S 
D

A
 S

IL
V

A
 

A
U

X
. D

E 
SE

RV
IÇ

O
S 

 G
ER

A
IS

 
13

.0
8.

20
20

 A
 1

2.
08

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
 

IL
D

A
 S

A
L

G
A

D
O

 M
A

C
H

A
D

O
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  P

re
fe

ita
 M

un
ic

ip
al

 
      

PORTARIA Nº.009/2022, DE 17 DE JANEIRO DE 2022
                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                                
Concede Férias Regulamentares aos Servidores que Menciona e 
dá outras providências
                                                                                                                                                
                                                                     
             ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal de 
Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atri-
buições que lhe confere o inciso VII e IX, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município: 
   
                R E S O L V E:
                                               
Art.1º- CONCEDER, 30 ( trinta ) dias de férias aos diversos ser-
vidores Públicos Municipais, Lotados na Secretaria de Educação 
desta Municipalidade, relacionados nos Anexos I, II, III, IV, V, 
VI, VII, VIII e IX desta nos termos do artigo 148, da Lei Com-
plementar nº. 006, de 03 de Setembro de 1990. 
                      
Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 
revogadas as disposições em contrario.

                 GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos dezessete dias do mês de janeiro do ano de 
dois mil e vinte e dois ( 17.01.2022 ).

                                                    ILDA SALGADO MACHADO
                                                                        Prefeita Municipal

ANO V nº. 583 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA -FEIRA,  18  DE JANEIRO DE 2022 PÁGINA 09 DE 14



    
   

   
   

   
   

 

 

   
 A

N
EX

O
 I 

 
   

  P
O

R
T

A
R

IA
 N

º.0
09

/2
02

2,
 1

7 
D

E
 J

A
N

E
IR

O
 D

E
 2

02
2 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
    

   
   

   
   

   
N

O
M

E 
 

C
A

R
G

O
 

 
PE

R
ÍO

D
O

 A
Q

U
IS

IT
IV

O
 

   
 P

E
R

ÍO
D

O
 D

E
 G

O
Z

O
 

A
D

R
IA

N
A

 B
A

R
B

O
ZA

 L
O

PE
S 

PR
O

FE
SS

O
R 

11
.1

1.
20

21
 A

 1
0.

11
.2

02
2 

   
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
A

D
R

IA
N

A
 D

E 
O

LI
V

EI
R

A
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

 P
R

O
FE

SS
O

R
  

19
.1

1.
20

20
 A

 1
8.

11
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

A
D

R
IA

N
A

 P
ER

EI
R

A
 D

A
 S

IL
V

A
 O

LI
V

EI
R

A
 

PR
O

FE
SS

O
R 

04
.0

7.
20

20
 A

 0
3.

07
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

A
LD

A
 M

A
R

IA
 D

A
 S

IL
V

A
 G

U
IM

A
R

Ã
ES

 
PR

O
FE

SS
O

R 
03

.1
0.

20
20

 A
 0

2.
10

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
A

N
A

 C
A

R
LA

 P
ER

ES
 D

E 
O

LI
V

EI
R

A
 

PR
O

FE
SS

O
R 

25
.0

7.
20

20
 A

 2
4.

07
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

A
N

A
 L

U
C

IA
 C

O
ST

A
 D

E 
SO

U
ZA

 
PR

O
FE

SS
O

R 
05

.0
2.

20
21

 A
 0

4.
02

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
A

N
A

 P
A

U
LA

 D
A

 S
É 

PR
O

FE
SS

O
R

  
12

.0
7.

20
21

 A
 1

1.
07

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
A

N
A

 P
A

U
LA

 D
E 

A
LM

EI
D

A
 

PR
O

FE
SS

O
R 

03
.1

0.
20

20
 A

 0
2.

10
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

A
N

A
 P

A
U

LA
 M

O
R

EI
R

A
 D

E 
SO

U
SA

 
PR

O
FE

SS
O

R 
29

.0
8.

20
21

 A
 2

8.
08

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
A

PA
R

EC
ID

A
 D

E 
M

EL
O

 R
O

SA
 

PR
O

FE
SS

O
R 

22
.0

5.
20

19
 A

 2
1.

05
.2

02
0 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

A
PA

R
EC

ID
A

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
M

A
C

ED
O

 
PR

O
FE

SS
O

R
  

01
.0

6.
20

21
 A

 3
1.

05
.2

02
2 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

A
R

Y
A

N
E 

M
A

R
IA

 M
A

R
Q

U
ES

 D
E 

C
A

R
V

A
LH

O
 

PR
O

FE
SS

O
R 

03
.1

0.
20

20
 A

 0
2.

10
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

  
IL

D
A

 S
A

L
G

A
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 
Pr

ef
ei

ta
 M

un
ic

ip
al

 
 

                  

    
   

   
   

   
   

 

 

   
A

N
EX

O
 II

  
   

  P
O

R
T

A
R

IA
 N

º.0
09

/2
02

2,
 1

7 
D

E
 J

A
N

E
IR

O
 D

E
 2

02
2 

    
   

   
   

   
   

N
O

M
E 

 
C

A
R

G
O

 
 

PE
R

ÍO
D

O
 A

Q
U

IS
IT

IV
O

 
   

 P
E

R
ÍO

D
O

 D
E

 G
O

Z
O

 

A
U

R
EA

 D
E 

A
. D

O
S 

SA
N

TO
S 

B
R

A
N

D
Ã

O
 

PR
O

FE
SS

O
R 

15
.0

3.
20

21
 A

 1
4.

03
.2

02
2 

   
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 

C
A

C
IL

D
A

 C
O

ST
A

 D
A

 S
IL

V
A

 F
IG

U
EI

R
ED

O
 

PR
O

FE
SS

O
R 

23
.0

5.
20

20
 A

 2
2.

05
.2

02
1 

   
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 

C
A

M
IL

A
 R

O
C

H
A

 M
EN

A
N

I 
PR

O
FE

SS
O

R 
01

.0
6.

20
20

 A
 3

1.
05

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 

C
A

R
IN

A
 M

O
N

TE
IR

O
 C

O
ST

A
 

PR
O

FE
SS

O
R

   
03

.1
0.

20
20

 A
 0

2.
10

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 

C
EL

ES
TI

N
A

 M
IL

IT
Ã

O
 

PR
O

FE
SS

O
R 

03
.1

0.
20

20
 A

 0
2.

10
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

C
EL

SA
 A

PA
R

EC
ID

A
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

M
O

R
A

ES
 

PR
O

FE
SS

O
R 

01
.0

6.
20

20
 A

 3
1.

05
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

C
IN

TI
A

 R
O

D
R

IG
U

ES
 B

A
R

B
O

SA
 D

E 
A

R
A

U
JO

 
PR

O
FE

SS
O

R 
01

.0
4.

20
21

 A
 3

1.
03

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 

C
LA

U
D

ET
E 

R
O

D
R

IG
U

ES
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

PR
O

FE
SS

O
R 

22
.0

5.
20

21
 A

 2
1.

05
.2

02
2 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

C
LA

U
D

IN
EI

 D
E 

A
SS

U
N

Ç
Ã

O
 

PR
O

FE
SS

O
R 

29
.0

8.
20

21
 A

 2
8.

08
.2

02
2 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

C
LE

IA
 M

A
R

IA
 D

E 
SO

U
ZA

 D
A

 S
IL

V
A

 
PR

O
FE

SS
O

R 
25

.1
1.

20
19

 A
 2

4.
11

.2
02

0 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
  

IL
D

A
 S

A
L

G
A

D
O

 M
A

C
H

A
D

O
 

Pr
ef

ei
ta

 M
un

ic
ip

al
 

 
 

                  

ANO V nº. 583 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA -FEIRA,  18  DE JANEIRO DE 2022 PÁGINA 10 DE 14



    
   

   
   

   
   

 

 

A
N

EX
O

 II
I  

   
  P

O
R

T
A

R
IA

 N
º.0

09
/2

02
2,

 1
7 

D
E

 J
A

N
E

IR
O

 D
E

 2
02

2 

    
   

   
   

   
   

N
O

M
E 

 
C

A
R

G
O

 
 

PE
R

ÍO
D

O
 A

Q
U

IS
IT

IV
O

 
   

 P
E

R
ÍO

D
O

 D
E

 G
O

Z
O

 

D
A

Y
A

N
A

 D
U

A
R

TE
 P

A
SS

O
S 

LE
IT

E 
PR

O
FE

SS
O

R 
03

.1
0.

20
20

 A
 0

2.
10

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 

ED
IL

A
IN

E 
A

LV
ES

 T
EI

X
EI

R
A

 D
E 

A
N

D
R

A
D

E 
PR

O
FE

SS
O

R 
07

.1
1.

20
20

 A
 0

6.
11

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 

EL
IA

N
A

 R
O

D
R

IG
U

ES
 D

E 
O

LI
V

EI
R

A
 P

ER
EI

R
A

 
PR

O
FE

SS
O

R 
22

.0
5.

20
20

 A
 2

1.
05

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 

EL
IS

 D
ÉB

O
R

A
 A

LV
ES

 D
E 

O
LI

V
EI

R
A

 
PR

O
FE

SS
O

R 
03

.1
0.

20
20

 A
 0

2.
10

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 

EL
IS

A
N

G
EL

A
 C

A
M

A
R

G
O

 N
A

N
TE

S 
A

LV
ES

 
PR

O
FE

SS
O

R 
07

.1
0.

20
21

 A
 0

6.
10

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 

EL
IZ

A
B

ET
H

 F
ER

R
EI

R
A

 A
LV

ES
 D

E 
LI

M
A

 
PR

O
FE

SS
O

R 
23

.0
8.

20
20

 A
 2

2.
08

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 

EL
IZ

A
N

G
EL

A
 L

EM
E 

D
O

S 
R

EI
S 

PR
O

FE
SS

O
R 

01
.1

2.
20

20
 A

 3
0.

11
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

EN
EI

D
A

 P
ER

EI
R

A
 D

A
 S

IL
V

A
 

PR
O

FE
SS

O
R

  
04

.0
6.

20
20

 A
 0

3.
06

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 

EN
Y

 T
U

R
A

ZZ
I 

PR
O

FE
SS

O
R 

04
.0

6.
20

20
 A

 0
3.

06
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

ER
IC

A
 A

R
A

U
JO

 C
H

A
G

A
S 

PE
G

O
R

A
R

I 
PR

O
FE

SS
O

R 
03

.1
0.

20
20

 A
 0

2.
10

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 

ER
IC

A
 M

A
R

IA
 G

O
M

ES
 

PR
O

FE
SS

O
R

  
28

.0
1.

20
21

 A
 2

7.
01

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
  

IL
D

A
 S

A
L

G
A

D
O

 M
A

C
H

A
D

O
 

Pr
ef

ei
ta

 M
un

ic
ip

al
 

 
                      

   
   

   
   

   
 

 

A
N

EX
O

 IV
  

   
  P

O
R

T
A

R
IA

 N
º.0

09
/2

02
2,

 1
7 

D
E

 J
A

N
E

IR
O

 D
E

 2
02

2 

    
   

   
   

   
   

N
O

M
E 

 
C

A
R

G
O

 
 

PE
R

ÍO
D

O
 A

Q
U

IS
IT

IV
O

 
   

 P
E

R
ÍO

D
O

 D
E

 G
O

Z
O

 

FA
B

IA
 S

O
U

ZA
 D

E 
A

R
R

U
D

A
 O

LI
V

EI
R

A
 

PR
O

FE
SS

O
R 

03
.1

0.
20

20
 A

 0
2.

10
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

FA
B

IA
N

A
 R

O
D

R
IG

U
ES

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
PR

O
FE

SS
O

R 
03

.1
0.

20
20

 A
 0

2.
10

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
FR

A
N

C
IN

IL
D

A
 F

R
EI

R
E 

TH
O

M
A

Z 
PR

O
FE

SS
O

R 
28

.1
0.

20
20

 A
 2

7.
10

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
G

IL
V

ET
E 

D
A

 S
IL

V
A

 M
U

N
IN

 
PR

O
FE

SS
O

R 
03

.1
0.

20
20

 A
 0

2.
10

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
G

LA
U

C
IN

EI
D

E 
SI

LV
A

 D
E 

SO
U

ZA
 

PR
O

FE
SS

O
R

  
01

.0
6.

20
20

 A
 3

1.
05

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
G

R
A

ZI
EL

I A
PA

R
EC

ID
A

 D
A

 C
O

ST
A

 
PR

O
FE

SS
O

R 
27

.0
7.

20
21

 A
 2

6.
07

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
IV

A
N

ET
E 

FE
R

N
A

N
D

ES
 P

ER
EI

R
A

 
PR

O
FE

SS
O

R 
12

.0
6.

20
20

 A
 1

1.
06

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
JA

N
A

IN
A

 S
A

N
TA

N
A

 D
A

 S
IL

V
A

 
PR

O
FE

SS
O

R 
03

.1
0.

20
20

 A
 0

2.
10

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
JA

N
E 

LU
IZ

 D
E 

A
R

A
U

JO
 

PR
O

FE
SS

O
R 

19
.1

0.
20

20
 A

 1
8.

10
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

JE
A

N
IC

E 
C

A
SS

IA
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

C
A

R
V

A
LH

O
 

PR
O

FE
SS

O
R 

03
.1

0.
20

20
 A

 0
2.

10
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

  
IL

D
A

 S
A

L
G

A
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 
Pr

ef
ei

ta
 M

un
ic

ip
al

 
 

                  
 

ANO V nº. 583 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA -FEIRA,  18  DE JANEIRO DE 2022 PÁGINA 11 DE 14



    
   

   
   

   
   

 

 

A
N

EX
O

 V
  

   
  P

O
R

T
A

R
IA

 N
º.0

09
/2

02
2,

 1
7 

D
E

 J
A

N
E

IR
O

 D
E

 2
02

2 

    
   

   
   

   
   

N
O

M
E 

 
C

A
R

G
O

 
 

PE
R

ÍO
D

O
 A

Q
U

IS
IT

IV
O

 
   

 P
E

R
ÍO

D
O

 D
E

 G
O

Z
O

 

JO
EL

M
A

 C
O

R
TE

Z 
D

E 
O

LI
V

EI
R

A
 M

A
TO

S 
PR

O
FE

SS
O

R
  

04
.0

6.
20

20
 A

 0
3.

06
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

JU
C

ÉL
IA

 R
O

D
R

IG
U

ES
 D

A
 S

IL
V

A
 G

A
R

C
IA

 
PR

O
FE

SS
O

R 
01

.0
6.

20
20

 A
 3

1.
05

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
JU

N
IO

R
 M

O
R

EI
R

A
 B

R
IT

O
  

PR
O

FE
SS

O
R 

18
.0

1.
20

21
 A

 1
7.

01
.2

02
2 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

K
A

R
O

LI
N

A
 D

E 
JE

SU
S 

M
O

N
TE

IR
O

 
PR

O
FE

SS
O

R 
03

.1
0.

20
20

 A
 0

2.
10

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
K

A
TI

A
 A

N
TO

N
IA

 A
M

A
R

A
L 

SO
A

R
ES

 
PR

O
FE

SS
O

R 
01

.0
8.

20
20

 A
 3

1.
07

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
K

EN
IA

 S
IL

V
EI

R
A

 M
IL

A
N

 
PR

O
FE

SS
O

R 
23

.0
5.

20
20

 A
 2

2.
05

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
K

LE
B

ER
 D

O
R

TA
 D

E 
O

LI
V

EI
R

A
 

PR
O

FE
SS

O
R 

28
.0

5.
20

20
 A

 2
7.

05
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

LA
U

R
EC

I R
IN

C
O

S 
PR

O
FE

SS
O

R 
29

.0
8.

20
21

 A
 2

8.
08

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
LE

IL
A

 A
V

IL
A

 D
E 

A
LE

N
C

A
R

 
PR

O
FE

SS
O

R
  

28
.0

5.
20

20
 A

 2
7.

05
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

LU
A

N
A

 C
R

IS
TI

N
A

 D
A

 C
R

U
Z 

PR
O

FE
SS

O
R 

18
.0

3.
20

21
 A

 1
7.

03
.2

02
2 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

LU
C

IC
LE

IA
 L

IM
A

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
C

A
IR

ES
 

PR
O

FE
SS

O
R 

03
.1

0.
20

20
 A

 0
2.

10
.2

02
1 

   
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
LU

C
IA

 M
A

R
IA

N
O

 P
O

R
TO

 
PR

O
FE

SS
O

R 
11

.1
2.

20
20

 A
 1

0.
12

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
  

IL
D

A
 S

A
L

G
A

D
O

 M
A

C
H

A
D

O
 

Pr
ef

ei
ta

 M
un

ic
ip

al
 

                      
   

   
   

   
   

 

 

A
N

EX
O

 V
I  

   
  P

O
R

T
A

R
IA

 N
º.0

09
/2

02
2,

 1
7 

D
E

 J
A

N
E

IR
O

 D
E

 2
02

2 

    
   

   
   

   
   

N
O

M
E 

 
C

A
R

G
O

 
 

PE
R

ÍO
D

O
 A

Q
U

IS
IT

IV
O

 
   

 P
E

R
ÍO

D
O

 D
E

 G
O

Z
O

 

LU
ZI

A
 L

U
IZ

 D
E 

O
LI

V
EI

R
A

 
PR

O
FE

SS
O

R 
24

.0
5.

20
21

 A
 2

3.
05

.2
02

2 
   

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

LU
IZ

A
 C

A
N

U
TO

 D
A

 S
IL

V
A

 
PR

O
FE

SS
O

R 
03

.1
0.

20
21

 A
 0

2.
10

.2
02

2 
   

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

LU
ZI

A
 C

ES
A

R
IO

 M
A

R
Q

U
ES

 D
E 

A
N

D
R

A
D

E 
PR

O
FE

SS
O

R 
02

.0
5.

20
21

 A
 0

1.
05

.2
02

2 
   

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

LU
C

IL
EN

E 
A

LV
ES

 D
E 

M
O

U
R

A
 

PR
O

FE
SS

O
R 

03
.1

0.
20

20
 A

 0
2.

10
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

LU
C

IE
N

E 
B

A
TI

ST
A

 D
E 

C
A

R
V

A
LH

O
 O

H
A

SH
I 

PR
O

FE
SS

O
R 

04
.0

5.
20

21
 A

 0
3.

05
.2

02
2 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

M
A

C
R

EI
 M

U
R

A
TO

R
I B

A
R

B
O

SA
 

PR
O

FE
SS

O
R

  
09

.0
9.

20
21

 A
 0

8.
09

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
M

A
G

LI
O

N
E 

D
O

S 
SA

N
TO

S 
LI

R
A

 M
A

R
C

EL
IN

O
 

PR
O

FE
SS

O
R 

15
.0

6.
20

20
 A

 1
4.

06
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

M
A

G
N

O
 O

LI
V

EI
R

A
 D

A
 S

IL
V

A
 

PR
O

FE
SS

O
R 

03
.1

0.
20

20
 A

 0
2.

10
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

M
A

R
A

 R
O

D
R

IG
U

ES
 M

A
R

TI
N

S 
PR

O
FE

SS
O

R 
31

.1
2.

20
20

 A
 3

0.
12

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
M

A
R

G
A

R
ET

H
 F

Á
TI

M
A

 T
EI

X
EI

R
A

 C
A

ET
A

N
O

 
PR

O
FE

SS
O

R 
24

.0
5.

20
21

 A
 2

3.
05

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
M

A
R

IA
 A

PA
R

EC
ID

A
 D

E 
O

LI
V

EI
R

A
 L

IM
A

 
PR

O
FE

SS
O

R 
06

.0
6.

20
21

 A
 0

5.
06

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
  

IL
D

A
 S

A
L

G
A

D
O

 M
A

C
H

A
D

O
 

Pr
ef

ei
ta

 M
un

ic
ip

al
 

                  
 

ANO V nº. 583 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA -FEIRA,  18  DE JANEIRO DE 2022 PÁGINA 12 DE 14



    
   

   
   

   
   

 

 

A
N

EX
O

 V
II

  
   

  P
O

R
T

A
R

IA
 N

º.0
09

/2
02

2,
 1

7 
D

E
 J

A
N

E
IR

O
 D

E
 2

02
2 

    
   

   
   

   
   

N
O

M
E 

 
C

A
R

G
O

 
 

PE
R

ÍO
D

O
 A

Q
U

IS
IT

IV
O

 
   

 P
E

R
ÍO

D
O

 D
E

 G
O

Z
O

 

M
A

R
IA

 D
E 

FÁ
TI

M
A

 S
O

U
ZA

 
PR

O
FE

SS
O

R 
10

.1
0.

20
21

 A
 0

9.
10

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
M

A
R

IA
 E

U
N

IC
E 

B
R

A
SI

LE
IR

O
  

PR
O

FE
SS

O
R

  
29

.0
8.

20
21

 A
 2

8.
08

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
M

A
R

IA
 JO

SÉ
 R

IB
EI

R
O

 
PR

O
FE

SS
O

R 
03

.1
0.

20
20

 A
 0

2.
10

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
M

A
R

IA
 JO

SÉ
 S

A
N

TO
S 

B
A

SI
LI

O
 

PR
O

FE
SS

O
R 

31
.1

2.
20

20
 A

 3
0.

12
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

M
A

R
IN

A
LV

A
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

PR
A

TE
S 

PR
O

FE
SS

O
R 

08
.1

0.
20

20
 A

 0
7.

10
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

M
IC

H
EL

I M
A

R
IA

 S
EN

A
 D

E 
SO

U
ZA

 
PR

O
FE

SS
O

R 
12

.0
6.

20
19

 A
 1

1.
06

.2
02

0 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
N

EU
R

A
C

I L
ID

IA
 P

ER
EZ

 P
ER

EI
R

A
  

PR
O

FE
SS

O
R

  
16

.0
8.

20
20

 A
 1

5.
08

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
O

SV
A

LD
O

 V
IE

IR
A

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
PR

O
FE

SS
O

R 
17

.0
2.

20
20

 A
 1

6.
02

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
PA

U
LO

 A
N

G
EL

O
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

PR
O

F.
 D

E 
ED

U
C

A
Ç

Ã
O

 F
ÍS

IC
A

 I 
18

.0
1.

20
21

 A
 1

7.
01

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
R

EG
IN

A
 JO

SÉ
 M

A
R

Q
U

ES
 

PR
O

FE
SS

O
R 

11
.0

7.
20

20
 A

 1
0.

07
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

R
EN

A
TA

 C
A

M
A

R
G

O
 C

A
ST

IL
H

O
 

PR
O

FE
SS

O
R 

19
.0

2.
20

21
 A

 1
8.

02
.2

02
2 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

 
IL

D
A

 S
A

L
G

A
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 
Pr

ef
ei

ta
 M

un
ic

ip
al

 
 

                   

    
   

   
   

   
   

 

 

A
N

EX
O

 V
II

I  
   

  P
O

R
T

A
R

IA
 N

º.0
09

/2
02

2,
 1

7 
D

E
 J

A
N

E
IR

O
 D

E
 2

02
2 

    
   

   
   

   
   

N
O

M
E 

 
C

A
R

G
O

 
 

PE
R

ÍO
D

O
 A

Q
U

IS
IT

IV
O

 
   

 P
E

R
ÍO

D
O

 D
E

 G
O

Z
O

 

R
O

N
IS

C
LE

N
I R

O
D

R
IG

U
ES

 D
E 

SO
U

ZA
 S

IL
V

A
 

PR
O

FE
SS

O
R 

03
.1

0.
20

20
 A

 0
2.

10
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

R
O

SA
 A

N
TO

N
IA

 F
ER

R
EI

R
A

 S
IL

V
A

  
PR

O
FE

SS
O

R 
19

.0
2.

20
21

 A
 1

8.
02

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
R

O
SA

N
G

EL
A

 D
E 

A
ZE

V
ED

O
 A

SS
IS

 L
IM

A
  

PR
O

FE
SS

O
R 

22
.0

5.
20

20
 A

 2
1.

05
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

R
O

SA
N

G
EL

A
 D

A
 S

IL
V

A
 G

. O
LI

V
EI

R
A

  
PR

O
FE

SS
O

R 
04

.1
0.

20
20

 A
 0

3.
10

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
R

O
SA

N
G

EL
A

 D
A

 S
IL

V
A

 G
. O

LI
V

EI
R

A
  

PR
O

FE
SS

O
R 

12
.1

1.
20

21
 A

 1
1.

11
.2

02
2 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

SA
N

D
R

A
 B

A
LO

TI
N

  
PR

O
FE

SS
O

R 
02

.0
5.

20
21

 A
 0

1.
05

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
SA

N
D

R
A

 P
ER

EI
R

A
 D

A
N

TA
S 

V
IC

TO
R

 
PR

O
FE

SS
O

R 
03

.1
0.

20
20

 A
 0

2.
10

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
SE

LM
A

 D
E 

O
LI

V
EI

R
A

 S
A

N
TI

A
G

O
 

PR
O

FE
SS

O
R 

07
.0

3.
20

21
 A

 0
6.

03
.2

02
2 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

SE
LM

A
 D

E 
O

LI
V

EI
R

A
 S

A
N

TI
A

G
O

 
PR

O
FE

SS
O

R 
22

.0
5.

20
20

 A
 2

1.
05

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
SE

LM
A

 R
O

D
R

IG
U

ES
 

PR
O

FE
SS

O
R 

03
.1

0.
20

20
 A

 0
2.

10
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

SE
R

G
IO

 B
R

A
ZI

LI
A

N
O

 F
ER

R
EI

R
A

 
PR

O
FI

SS
IO

N
A

L 
D

E 
ED

. F
ÍS

IC
A

 I 
 

01
.0

3.
20

21
 A

 2
9.

02
.2

02
2 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

 
IL

D
A

 S
A

L
G

A
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 
Pr

ef
ei

ta
 M

un
ic

ip
al

 
                    

ANO V nº. 583 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA -FEIRA,  18  DE JANEIRO DE 2022 PÁGINA 13 DE 14



    
   

   
   

   
   

 

 

A
N

EX
O

 IX
  

   
  P

O
R

T
A

R
IA

 N
º.0

09
/2

02
2,

 1
7 

D
E

 J
A

N
E

IR
O

 D
E

 2
02

2 

    
   

   
   

   
   

N
O

M
E 

 
C

A
R

G
O

 
 

PE
R

ÍO
D

O
 A

Q
U

IS
IT

IV
O

 
   

 P
E

R
ÍO

D
O

 D
E

 G
O

Z
O

 

SU
EL

I A
PA

R
EC

ID
A

 M
A

R
Q

U
ES

 D
A

 S
IL

V
A

 
PR

O
FE

SS
O

R 
02

.0
5.

20
21

 A
 0

1.
05

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
TA

N
IA

 M
A

R
IA

 B
EZ

ER
R

A
 D

A
 C

U
N

H
A

 
PR

O
FE

SS
O

R 
14

.0
2.

20
21

 A
 1

3.
02

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
TA

Y
SA

 D
E 

SO
U

ZA
 F

ER
R

EI
R

A
 

PR
O

FE
SS

O
R 

05
.0

4.
20

21
 A

 0
4.

04
.2

02
2 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

V
A

LD
EN

IC
E 

FR
ER

ES
 D

E 
A

R
A

U
JO

 M
A

R
Q

U
ES

  
PR

O
FE

SS
O

R 
29

.0
8.

20
21

 A
 2

8.
08

.2
02

2 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
V

A
LD

IR
EN

E 
G

O
M

ES
 D

A
 S

IL
V

A
 

PR
O

FE
SS

O
R 

03
.1

0.
20

20
 A

 0
2.

10
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

V
A

LE
R

IA
 L

IM
A

 L
EI

TE
 

PR
O

FE
SS

O
R

  
03

.1
0.

20
20

 A
 0

2.
10

.2
02

1 
02

.0
1.

20
22

 A
 3

1.
01

.2
02

2 
V

A
N

A
 L

U
C

IA
 D

A
 S

IL
V

A
 

PR
O

FE
SS

O
R 

19
.0

2.
20

21
 A

 1
8.

02
.2

02
2 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

V
A

N
D

A
LI

R
A

 D
O

 N
A

SC
IM

EN
TO

 G
O

N
Ç

A
LV

ES
 

PR
O

FE
SS

O
R 

05
.0

8.
20

21
 A

 0
4.

08
.2

02
2 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

V
A

N
IA

 T
IA

G
O

 M
A

R
TI

N
S 

PR
O

FE
SS

O
R 

15
.0

6.
20

20
 A

 1
4.

06
.2

02
1 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

V
IL

M
A

 D
A

 S
IL

V
A

 L
IM

A
 

PR
O

FE
SS

O
R 

27
.0

5.
20

21
 A

 2
6.

05
.2

02
2 

02
.0

1.
20

22
 A

 3
1.

01
.2

02
2 

 
IL

D
A

 S
A

L
G

A
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 
Pr

ef
ei

ta
 M

un
ic

ip
al

 
 

ANO V nº. 583 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA -FEIRA,  18  DE JANEIRO DE 2022 PÁGINA 14 DE 14


		2022-01-18T21:01:34-0400
	MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA:89395506172




